
 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í  

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 770, fax: 386 359 070 
e-mail:  laznicka@kraj-jihocesky.cz,   e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz,   www.kraj-jihocesky.cz  

Strana 1 (celkem 1) 

Číslo jednací: KUJCK 11077/2013 OZZL  datum:  7.3.2013 vyřizuje: Ing. Petr Lázni čka   telefon: 386 720 770 
         Sp. zn.: OZZL 11004/2013/pela 
 
 
„Sv ětlík - p řipojení vrt HV-7 a HV-8“ – sd ělení  

Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví (dále jen „krajský úřad“) jako 
příslušný úřad podle § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen zákon) obdržel prostřednictvím společnosti INAL Alena Hanselová, Plešivec 384, 381 03 Český Krumlov 
oznámení podlimitního záměru „Světlík - připojení vrt HV-7 a HV-8“ zároveň se zprávou o hydrogeologickém 
průzkumu společnosti Hydroprůzkum ČB s.r.o., Pekárenská 81, 370 04 České Budějovice, IČ: 60826070 a 
s projektovou dokumentací. Oznamovatelem je Obec Světlík, Světlík 27, 382 16 Světlík,  IČO 00246166.  

Předmětem projektu je využití 2 průzkumných vrtů HV-7 a HV-8 k odběru pitné vody po připojení výtlačným řadem 
ke stávajícímu obecnímu vodovodu obce Světlík pro jeho posílení. V rámci hydrogeologického průzkumu byly 
vyvrtány 2 průzkumné vrty o hloubce 70 m na pozemku parc. č. 710/1 v k.ú. Světlík při severním okraji obce 
Světlík. Vrty jsou vystrojeny pažnicí z PVC DN 160/140. U dna jsou vrty ukončeny kalníkem. Z hydrodynamických 
zkoušek vyplynulo doporučení odebírat z obou vrtů celkem do 0,75 l/s a přitom z vrtu HV-8 odebírat 0,5 – 0,6 l/s a 
z vrtu HV-7 pak zbytek množství (0,25- 0,15 l/s). Bude zbudováno zhlaví vrtu. Na betonovou desku bude osazena 
dvoudílná betonová jímka o vnitřním průměru 190 cm výšky 200 cm, přičemž horní díl jímky bude mít vstupní otvor 
o průměru 70 cm, aby bylo možno osadit čerpadlo a byl umožněn přístup do šachty po osazeném žebříku nebo 
stupadlech. Dále bude zbudováno výtlačné potrubí délky 417,5 m z potrubí HDPE DN 63/5,8 mm a 50/4,6 mm. 
Kabelové vedení s napájením a ovládáním bude z rozvaděče ve vodojemu. Při uvedeném odběru by měl mít odběr 
vody nízký vliv na ovlivnění úrovně hladiny v okolí a nepředpokládá se negativní vliv na místní vodní a vodou 
vázané ekosystémy. 

Na základě předložené projektové dokumentace podlimitního záměru a s přihlédnutím k zásadám uvedeným 
v příloze č. 2  zákona, krajský úřad sděluje, že záměr nepodléhá zjiš ťovacímu řízení podle § 7 zákona. 

Sdělení nenahrazuje vyjádření, souhlasy, ani povolení vydávaná podle jiných právních předpisů. 

Odůvodn ění: 

Záměr připojení průzkumných vrtů HV-7 a HV je ve smyslu § 4 odst. 1 písm. d) zákona podlimitním záměrem 
k bodu 1.8 (…. čerpání podzemní vody nebo umělé doplňování zásob podzemní vody v objemu od 1 do 10 mil. m3 
za rok) kategorie II přílohy č. 1 k zákonu. Vzhledem ke svému charakteru nemá uvedený záměr významný vliv 
na životní prostředí a veřejné zdraví a proto záměr nepodléhá posuzování vlivů na životní prostředí a veřejné 
zdraví podle zákona a není nutno jej podrobovat zjišťovacímu řízení.  

 
 
 
 
 
Ing. Karel Černý   
vedoucí odboru životního prostředí,  
zemědělství a lesnictví 
 
 
 
 
 
Obdrží: 

  INAL Alena Hanselová, Plešivec 384, 381 03 Český Krumlov + projektová dokumentace 
DS Obec Světlík, Světlík 27, 382 16 Světlík 


